expeditionum tradita iis ad perferendum et 
assignata fuerint. A quibus quidem rebus et 
litteris per eorum quemlibet, quos modo no- 
minavimus, datis et assignatis, nullum pretium 
praefectus ipse postae aut ipsius ministri exi- 
gere a quocunque debebunt, sed eas gratis et 
absque ullo pretio eo perferre erunt obligati, 
quo missae aut inscriptae fuerint. Ac omnino 
quicquid litterarum aut munimentorum aut alio
qui eiusmodi rerum, quae quidem equo com
mode deferri possent, alicuidem missum aut 
inscriptum fuerit, tam ad nos ipsos, quam ad 
oratores et agentes nostros externos, cancella- 
rium denique et vicecancellarium secretarios- 
que ipsos, maiorem et eum, qui dicitur Italica
rum expeditionum, sive id Roma, ex Regno 
Neapolis, sive ex Hispaniis sive adeo unde- 
cunque missum, sigilloque aut nostro aut 
etiam oratorum, internuntiorum, agentium, offi- 
cialium denique nostrorum praedictorum ob- 
signatum fuerit, id omne gratis et absque pre
tio terre portareque debebunt. Quicquid autem 
attulerint, id in manus tantum cancellarli sive 
procancellarii regni nostri, in absentia autem 
eorum ab aula nostra, in manus secretarii tan
tum maioris dare et assignare debebunt. Cae- 
teros omnes, sine ulla exceptione homines, ad 
ordinariam litterarum rerumque omnium solu- 
tionem, quas unquam postae nostrae tradi- 
derint perferendas, adstrictos esse et obligatos 
volumus, hoc modo videlicet, ut ab una uncia 
Cracovia Viennam periata gr. 3, Viennaque 
Venetias alii 3 gr. solvantur et numerentur et 
econtra. Quod quidem emolumenti genus una 
cum omnibus, quae ex eiusmodi portorio sine 
iniuria percipi possunt, praefecto ipsi postae 
tribuimus et assignamus. Praeterea autem no
stro nomine, primum quidem facultatem ei 
concedimus tot equos in Regno nostro pecu
nia sua emendi et comparandi extraque ditio- 
nes nostras libere et sine theloneo educendi, 
quotquot ad praedictae postae usum et necessi- 
tatem opus unquam habuerit. Deinde autem 
stipendium illi constituimus singulis annis, ra
tione quidem Italicae postae, quam is 
Cracovia Venetias usque, secundum praescrip- 
tam a nobis rationem institutam habere debe- 
bit, taler. 1200 ex theloneis nostris Cracovien. 
percipiendos. Pro iis autem sumptibus, quos 
in postam Lithuanicam facturus est, 
taleros 300 annuos ac praeterea per Poloniam 
equos, quos vocant podvodarum, in- 
superque pecuniam ex thesauro nostro Li- 
thuanico ad solvendam de more in ducatu 
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Lithuaniae operam equorum mercenariorum; 
summam autem peccuniae praedictam 1500 
taler, in universum in aequas trimestres pen- 
siones distributam esse volumus, sic, ut singu
lis quartalibus anni pro Italica quidem Vene- 
tias usque constituta posta, 300 taleros, pro 
Lithuanica autem tal. 75 ex theloneis nostris Cra- 
coviensibus percipiat ad id usque tempus, dum 
nos videlicet ipsius opera aut in utraque aut in 
alterutra saltern posta uti contigerit. Quod si 
unquam aut Italicam postam nullis emergentibus 
negotiis nostris, sustulerimus aut pro Lithuanica 
cubiculariorum nostrorum opera uti maluerimus, 
turn quidem aut ab illius totius temporis aut ab 
illius tantum quartalis anni pensione persolvenda 
liberi erimus, quo postae opera usi non fuerimus. 
Quamobrem nobili Nicolao Koszlia theloneorum 
nostrorum per maiorem et minorem Poloniam 
praefecto ac pro tempore existenti, eorumque 
vicesgerenti denunciamus et mandamus, ut ei 
praefecto postae nobili Christophe ro de 
Thassis ipsiusprocuratoribus summam praefa- 
tam ex theloneis Cracovien. singulis quartalibus 
anni secundum praedictam rationem tradat et 
numeret annis singulis, incipiendo ab hoc pro- 
xime futuro s. Crucis quartali percipiendam, 
quam nos quidem summam, visa quietatione 
ipsius praefecti postae in rationibus suscepturi 
sumus. In cuius rei testimonium etc.